МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«26» июля 2024 г. г. Элиста № 799 - пр

Об организации оказания медицинской помощи по профилю «детская

эндокринология» в Республике Калмыкия

С целью обеспечения качества и доступности медицинской помощи детям

при заболеваниях эндокринной системы в Республике Калмыкия, во

исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от

12.11.2012г. № 908н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи

по профилю «детская эндокринология»»,

приказываю:

1. Утвердить Схему маршрутизации детей при заболеваниях эндокринной

системы на территории Республики Калмыкия (далее -  Схема

маршрутизации) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Главным врачам районных больниц, БУ РК «Республиканский детский

медицинский центр им. Манджиевой В.Д.» обеспечить оказание

медицинской помощи детям при заболеваниях эндокринной системы в

Республике Калмыкия в соответствии с Порядком оказания медицинской

помощи по профилю «детская эндокринология», утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.11.2012г. №

908н и Схемой маршрутизации, утвержденной настоящим приказом

(приложение).

3. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства довести

настоящий приказ до руководителей медицинских учреждений.

4. Директору БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр»

опубликовать настоящий приказ на сайте Минздрава РК.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра ) Г.В. Сарангова

Приложение
к приказу М3 РК от « < w P v> ^ /024г.

Схема маршрутизации детей при заболеваниях эндокринной системы в Республике Калмыкия